4

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________ 2019                                                                            №____

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2012 № 202 «Вопросы Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.10.2012 № 852, от 18.03.2013 № 176, от 31.10.2013 № 829, от 18.04.2014 № 257, от 10.07.2014 № 481, от 21.01.2015 № 25, от 26.07.2016 № 508 от 19.08.2016 № 575, от 10.11.2017 № 859, от 10.05.2018 № 340), следующие изменения:
в пункте 1.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
в пункте 1.4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четвертом пункта 3.3.2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 3.3.8 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце седьмом пункта 3.3.11 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четвертом пункта 3.3.12 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 3.3.16 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;
в пункте 4.1:

в абзаце десятом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце двенадцатом слова «предприятий и учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 5.2:

в абзаце десятом слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;
в абзаце четырнадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в абзаце пятнадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце шестнадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце девятнадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце тридцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 6.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 6.2 слово «учреждениям» заменить словом «организациям».

2. Внести в Положение о региональном государственном ветеринарном надзоре в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.08.2013 № 563 «Об утверждении Положения о региональном государственном ветеринарном надзоре в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2018 № 968), следующее изменение:
в пункте 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций».
3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.09.2013 № 658 «Об утверждении Порядка назначения на должность и освобождения от должности руководителей государственных бюджетных учреждений ветеринарии, подведомственных Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан», следующие изменения:
в наименовании постановления слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в пункте 1 постановления слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в Порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей государственных бюджетных учреждений ветеринарии, подведомственных Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 2:

слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 3:

слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 4:

слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 5 слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 6 слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 7 слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 8:

цифру «1.7» заменить цифрой «7»;

слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 9 слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

пункте 10 слово «государственного бюджетного учреждения» заменить словом «государственной бюджетной организации»;

в пункте 11 слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 12 слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации»;

в пункте 13:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «государственного бюджетного учреждения» заменить словом «государственной бюджетной организации»;

в пункте 14 слова «государственного бюджетного учреждения» заменить словами «государственной бюджетной организации».
4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2018 № 84 «Об утверждении Порядка организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Республики Татарстан, Порядка возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства, и внесении изменения в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.01.2002 № 38 «Об утверждении Положения о службе государственного ветеринарного надзора на предприятиях по переработке и хранению продуктов и сырья животного происхождения и птицефабриках и инструкции о порядке изъятия животных и продукции животноводства при особо опасных болезнях животных», следующие изменения:
в Порядке организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 8 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в Порядке возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
в Приложении № 2 в Реестре получателей возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства слова «подведомственного государственного учреждения» заменить словами «подведомственной государственной организации».
5. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2010 № 1031 «Об утверждении Порядка организации размещения заказов для нужд государственных учреждений, подведомственных Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, и внесении изменений в Положение о Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.01.2005 № 18 «Вопросы Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                          А.В. Песошин